Источник финансирования:

	П
	Д
	Д

	2
	2
	6

        СПОСОБ  ОТРАЖЕНИЯ -109-2.5.04.00.001		                                                                Статья КОСГУ
          КПС -244
ДОГОВОР ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ХАРАКТЕРА
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
г. Иркутск                                                                                                               «____» ____________20____г.
                 (дата регистрации)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (ИРНИТУ), именуемый в дальнейшем Университет или Заказчик, в лице проректора по учебной работе Смирнова Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности № 32/92  от «02» июля 2025 г. с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчеств полностью, (ученая степень, ученое звание, должность и место работы-при необходимости)
												__________
именуемый в дальнейшем Исполнитель, в соответствии с Положением «О закупке товаров, работ, услуг для бюджетных учреждений», в соответствии с ФЗ № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий гражданско-правовой договор на условиях почасовой оплаты об оказании услуг о нижеследующем:
1. Университет поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие услуги
____________________________________________________________________________________________
(рецензирование ВКР/НКР, председатель/член -  ГЭК, другое)
2. Срок действия договора с ______________г. по ______________
                                                                                              (дата)                              (дата)
       3. Место оказания услуг: учебные корпуса ИРНИТУ
4. Исполнитель обязуется:
4.1. Оказать услуги надлежащего качества и в установленные сроки, и в соответствии с требованиями законодательства РФ, а также правилами техники безопасности и пропускного режима, действующими на территории Заказчика;
4.2. Предоставить Заказчику при заключении настоящего договора: копию паспорта (копия снимается только для целей кадрового/бухгалтерского учета и не хранится избыточно); копию диплома о наличии высшего образования; копию документа, подтверждающего наличие ученой степени/ученого звания (при наличии); копию свидетельства ИНН; копию свидетельства СНИЛС; информацию о замещении должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации.
       5.Университет обязуется обеспечивать условия для оказания услуг по настоящему договору и оплатить оказанные услуги согласно условиям заключенного договора, при отсутствии претензий к качеству и срокам оказания услуг. Оплата оказанных услуг производится за фактически выполненный Исполнителем объем оказанных услуг на основании отчетных документов: акта выполненных работ; ведомости по оплате председателям/членам ГЭК и рецензентам по цене за один академический час, установленной приказом ректора  от «28» августа 2025 г. № 54/5-опл  «Об установлении стоимости почасовой оплаты труда», путем перевода на счет № ________________________________________ в отделении ___________________________________ банка ____________________________________________, не позднее 90 календарных дней с момента подписания акта выполненных работ. Услуги считаются принятыми после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Заказчик подписывает Акт в течение 30 рабочих  дней с момента его получения или направляет мотивированный отказ.
     6.Заказчик обязуется удержать подоходный налог с сумм, выплачиваемых Исполнителю в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. Заказчик начисляет и уплачивает страховые взносы на сумму вознаграждения в соответствии с законодательством РФ.
      7.Компенсация фактически понесенных и документально подтвержденных Исполнителем расходов, связанных с оказанием услуг по настоящему договору (проезд к месту оказания услуг и обратно, проживание), осуществляется на основании дополнительного соглашения к настоящему договору, которым определяется сумма подлежащих компенсации расходов.
      8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ
      9. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
	ЗАКАЗЧИК______________ Смирнов В.В._
                                  подпись
МП «___» ____________ 20_____ г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ______________________________
                                        подпись
«___» ____________ 20_____ г.

664074 г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83
Тел. (3952) 405-000, факс (3952) 405-100
E-mail: info@istu.edu
ОКПО 02068249, ОГРН 1023801756120
ИНН/КПП 3812014066/381201001

паспорт: серия _______ №___________ выдан ____________
____________________________________________ 20__г.
Прописан по адресу: __________________________________
___________________________________ Дата рождения__________
Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования №___________________________________________.
ИНН ________________________________________.

СОГСОГЛАСОВАНО:
Центр карьеры        ___________________ Д.Н. Копайгородская
УПБУиА                 ___________________ Ю.В. Скавитина
УРПиО                    ___________________ФИО
Заведующий кафедрой   __________________ФИО
Один экземпляр договора ГПХ получил ________     ____________    ______________________
                                                                        дата		подпись	                                              ФИО

СОГЛАСИЕ
работника на обработку персональных данных
Я,
(Ф.И.О.)
зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________________
паспорт серия __________ № ____________  выдан ________________,

 (наименование органа, выдавшего документ)
именуемый в дальнейшем Субъект, во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. даю добровольное согласие Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»), зарегистрированному по адресу: 664074, г. Иркутск, ул. Лермонтова, д.83, на обработку своих персональных данных на следующих условиях:
1. Субъект дает согласие на обработку ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в ФЗ №152 от 27.07.2006 г.
2. ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» обязуется использовать данные Субъекта только с целью:
· защиты конституционных прав и законных интересов;
· обеспечения содействия в оказании услуг по договорам гражданско-правового характера;
· взаимодействия с федеральными и территориальными органами (правоохранительные органы, налоговые инспекции, СФР, органы прокуратуры и ФСБ и другие);
· предоставления персональных данных работников в кредитные организации (банки) для осуществления расчетов по операциям с использованием банковских карт;
· подготовки документов для участия в грантах, конкурсах, федеральных целевых программах, программах фондов поддержки проектов ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» для развития научно-исследовательской деятельности университета;
· архивного хранения сроком, регламентированным законом.
3. Перечень персональных данных работника, обрабатываемых ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования таковых:
· фамилия имя отчество;
· пол;
· гражданство;
· сведения об ученых степенях и званиях;
· дата и место рождения;
· данные по владению иностранным языком (степень его владения);
· информация о документе, удостоверяющем личность (серия, номер, дата и место выдачи);
· страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;
· индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН);
· место жительства – регистрация;
· номер мобильного телефона;
· адрес электронной почты;
· сведения о наличии (отсутствии) судимости;
· сведения о трудовом стаже;
· сведения о предыдущем месте работы;
· иные сведения, с которыми исполнитель считает нужным ознакомить ФГБОУ ВО «ИРНИТУ».
4. Субъект дает согласие на передачу своих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата и место выдачи)) в банки в целях перечисления оплаты по договорам возмездного оказания услуг.
5. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии со ст. 14 ФЗ №152 от 27.06.2006 г.).
6. Обработка персональных данных прекращается при достижении целей обработки.
7. Субъект персональных данных несет ответственность за достоверность представленных сведений.
8. Настоящее согласие действует на период оказания услуг ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», а также после прекращения договора ГПХ в архивных целях на срок, предусмотренный федеральным законом от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», до отзыва в установленном законом порядке.
«__________» 	 20_____ г.
			                                  (подпись) 		                          (расшифровка подписи)
СОГЛАСИЕ
работника на распространение персональных данных

Я, _____________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
зарегистрированный(ая) по адресу

паспорт серия __________ № ____________  выдан ___________,
                                     (дата)

 (наименование органа, выдавшего документ)
адрес электронной почты или почтовый адрес ______________________________________
телефон ____________________________
именуемый в дальнейшем Субъект, во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. даю добровольное согласие Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»), зарегистрированному по адресу: 664074, г. Иркутск, ул. Лермонтова, д.83, ИНН 3812014066, ОГРН 1023801756120, на распространение следующих своих персональных данных с целью:
· Размещение на информационных стендов, расположенных в зданиях ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», газеты «Зеркало. ИРНИТУ», на официальных сайтах университета, включая istu.edu, а также в социальных сетях на страницах ФГБОУ ВО «ИРНИТУ».
· Включение в приказы и распоряжения по университету, в том числе о составе ГЭК, которые могут быть публичными.
· Включение в протоколы заседаний, в том числен ГЭК, которые являются официальными документами и могут предоставляться в Рособрнадзор или вывешиваться для ознакомления.
· Указание ФИО, ученой степени, звания, места работы в титульных листах выпускных квалификационных работ (ВКР/дипломов), авторефератах диссертаций (если речь о аспирантуре) и в электронных библиотечных системах.
· Упоминание в отчетных документах для Рособрнадзора и Минобрнауки.
· Повышения престижа университета и повышения уровня осведомленности обучающихся и абитуриентов о трудовом коллективе ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»:
	Категории персональных данных
	Перечень персональных данных
	Согласие субъекта персональных данных
(нужное подчеркнуть)

	Общие персональные данные
	Фамилия, имя, отчество
	согласен / не согласен

	Сведения об ученых степенях и званиях
	согласен / не согласен

	Личный телефон
	согласен / не согласен

	Личный e-mail
	согласен / не согласен

	Квалификация и образование
	согласен / не согласен

Условия и запреты для персональных данных допустимых к распространению субъектом персональных данных:

Субъект соглашается на распространение выбранных персональных данных от лица ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» до отзыва в установленном законом порядке.

«___»                     20___ г. 	          ______________	__________________________
	 		 (подпись) 		 (расшифровка подписи)